

**Protokół Nr 1/10
z posiedzenia Komisji Przestrzegania Prawa,
Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 14 grudnia 2010 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie.**

W posiedzeniu Komisji Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczył Pan Stanisław Sikorski – przewodniczący komisji udział wzięli członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu członków komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 9 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 9 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Następnie przewodniczący komisji przedstawił porządek posiedzenia, do którego członkowie komisji nie wnieśli uwag.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Analiza projektu budżetu Gminy Koronowo na rok 2011.
3. Sprawy bieżące Komisji.
4. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk – Na komisji branżowej jaką jest Komisja Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej chciałbym, żeby zająć się sferą bezpieczeństwa, gospodarki komunalnej i przestrzennej. Budżet Gminy Koronowo na 2011 rok został opracowany na podstawie obowiązujących przepisów:

- ustawy o samorządzie gminnym,
- ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego,
- ustawy o finansach publicznych,
- informacji Ministra Finansów o planowanych wielkościach części subwencji ogólnej dla gmin,
- informacji Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy o wstępnych wielkościach dotacji celowych.

Planowane dochody w wysokości 56.250.061,00 zł są zgodne z załącznikiem Nr 1 projektu uchwały,

- uchwały Nr LIII/577/10 z dnia 25 sierpnia 2010 r. Rady Miejskiej w Koronowie w sprawie procedury uchwalania budżetu gminy Koronowo, rodzaju i szczegółowości materiałów towarzyszących projektowi budżetu.

Planowane wydatki wysokości 60.550.061,00 zł są zgodne z załącznikiem nr 2 projektu uchwały. Plan wydatków uwzględnia zakres zadań gminy wynikający z ustaw, zawartych porozumień, w tym spłat odsetek od pożyczek, kredytów i emisji obligacji komunalnych, utrzymania zasobów mienia gminy, wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Programu Przeciwdziałania narkomanii oraz dotacji podmiotowych, dotacji na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące i nie należące do sektora finansów publicznych. Powstały deficyt budżetowy w wysokości 4.300.000,00 zł planuje się pokryć emisją obligacji komunalnych.

Następnie Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk omówił załącznik Nr 1 – dochody budżetu Gminy Koronowo na 2011 rok projektu budżetu, do którego członkowie komisji nie wnieśli uwag.

W dalszej części skarbnik Tomasz Angielczyk omówi załącznik Nr 2- wydatki budżetu Gminy Koronowo na 2011 rok:

- dział 700 – gospodarka mieszkaniowa,
- dział 710 – działalność usługowa w tym plany zagospodarowania przestrzennego,
- dział 754 bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, załącznik nr 9 projektu – plan przychodów i rozchodów zakładów budżetowych na 2011 rok – Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie,
- dział 900 – gospodarka komunalna i ochrona środowiska.

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie Ryszard Chrzanowski – Jeżeli chodzi o utrzymanie zieleni, to będzie w przyszłorocznym budżecie jedyny dział, gdzie środki są zabezpieczone, pozostałe zaś działy jeżeli chodzi o dotację dla ZGKiM to nie. Środki na 2011 rok są mniejsze od tych na ten rok w pozostałych działach. Te środki na 2011, które zaplanowano na utrzymanie czystości miasta tymi środkami nie da się tego wykonać.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk – My jako gmina chcemy mieć dobrą usługę za dobrą cenę dla nas. ZGKiM nie musi tego robić. Jeżeli chodzi o sferę komunalną to zabezpieczono środki w wysokości tegorocznych środków. Tych środków jest zawsze za mało we wszystkich działach.

Radny Stanisław Kortas – Cena paliwa idzie do góry, tu chociaż trzeba dodać na to.

Dyrektor Ryszard Chrzanowski – Coraz więcej dróg przybywa i żeby to utrzymać to zaplanowanych środków starczy do 30.06.2011 r.

Z powodu tej wczesnej i trudnej zimy rosną koszty utrzymania dróg.

Skarbnik Tomasz Angielczyk – Kwota na drogi to 700 tys. zł. na liniowe utrzymanie dróg i 800 tys. zł na drogi wewnętrzne. Uważam, że odpowiednie środki zabezpieczyliśmy na drogi, jeżeli wzrosną koszty to będziemy się zastanawiać skąd z budżetu środki odpowiednie zabezpieczyć. Uważam, że na wyrost nie można się martwić.

Do oświaty do samych wynagrodzeń z budżetu gminy dokładamy 5 mln 200 tys. zł. oczywiście oprócz tego, co otrzymujemy z budżetu państwa. Na same wynagrodzenia i pochodne w oświacie wydajemy ponad 19 mln zł.

W oświacie istnieje problem. Ja z tym się nie mogę zgodzić, że 5 mln 200 tys. zł na wynagrodzenia w oświacie dodajemy z naszego budżetu. Za tą kwotę moglibyśmy dużo zrobić.

Musimy zastanowić się w oświacie nad:

- 1) siecią szkół nie mówię tu o likwidacji szkół tylko np. łączeniu,
- 2) formą ogrzewania placówek oświatowych,
- 3) dowozem dzieci do szkół.

Jeżeli chodzi o wynagrodzenia na dzisiaj wydajemy 5 mln 200 tys. zł a za rok będzie to zapewne kwota o 1 mln wyższa.

Radna Danuta Czarnotta – Ja się nie mogę z tym zgodzić, że wydatki w oświacie rosną, są wyższe, a w dziale gospodarka komunalna są cięcia w stosunku do roku bieżącego. Dlaczego tak jest? Dajmy ten sam budżet co jest w tym roku dla ZGKiM.

Radny Olech Raddatz – Popieram Panią radną.

Radna Danuta Czarnotta – Traktujmy równo wszystkich, oświata stale dostaje, a środki na gospodarkę komunalną tnie się. Tak nie może być.

Radny Stanisław Kortas – Jak tak dalej będziemy postępować, to ZGKiM zbankrutuje.

Dyrektor Ryszard Chrzanowski – ZGKiM nie zbankrutuje, tylko trzeba będzie zredukować ilość zatrudnionych, po prostu ograniczyć zatrudnienie.

Radna Danuta Czarnotta – Ile w gminie mamy niepublicznych przedszkoli?

Skarbnik Tomasz Angielczyk – 2

Radna Danuta Czarnotta – Ile środków w budżecie Gminy zaplanowano na te 2 przedszkola niepubliczne?

Skarbnik Tomasz Angielczyk – 430 tys. zł.

Radny Tomasz Gordon – My w roku 2011 musimy dać nauczycielom podwyżkę w wysokości 7%.

Radna Danuta Czarnotta – Poszukajmy środki na podwyżki dla nauczycieli w innych działach, nie tnijmy w dziale gospodarki komunalnej.

Radny Marian Wardyn – Odnosnie dróg, czasy się zmieniają, obecnie bardzo dużo osób ze wsi dojeżdża do pracy poza rolnictwem i drogi muszą być w dobrym stanie.

Radna Danuta Czarnotta – Zastanawia mnie dlaczego dzieci z Wiskitna przejeżdżając przez Wierzchucin Królewski są dowożone do szkoły w Łąsku Wielkim, a nie do Wierzchucina Królewskiego. Moim zdaniem niektóre szkoły są sztucznie utrzymywane dlaczego? coś z tym trzeba zrobić.

Skarbnik Tomasz Angielczyk – Procesu zmian w oświacie Pan burmistrz sam nie przeprowadzi wy Państwo radni musicie mu w tym pomóc.

Radna Danuta Czarnotta – Ja nie mogę zaakceptować środków na gospodarkę komunalną na 2011 rok.

Radny Leopold Kuskowski – Czy budżet państwa jest zobowiązany zabezpieczyć środki na wynagrodzenia dla nauczycieli?

Skarbnik Tomasz Angielczyk - Tak, ale z tego się nie wywiązuje.

Skarbnik Tomasz Angielczyk przedstawił pozostałe załączniki projektu budżetu od nr 3 do nr 14.

W/w poinformował, że projekt budżetu Gminy Koronowo na 2011 rok został pozytywnie zaopiniowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Koronowie z pewnymi uwagami, które zawarte zostaną w autopoprawce.

Opinia zostanie odczytana na sesji.

Radny Olech Raddatz – Czy w budżecie zaplanowano środki finansowe na udowę studni głębinowej w Koronowie?

Skarbnik Tomasz Angielczyk – Nie.

Radna Danuta Czarnotta – ZGKiM w Koronowie jest niedofinansowany i od lat staramy się o zabezpieczenie środków na budowę studni głębinowej w Koronowie. O tym, że w przyszłości może zabraknąć wody w gminie i o potrzebie budowy studni głębinowej mówiliśmy już o tym w poprzedniej kadencji rady. Wodę pitną mieszkańcom musimy zabezpieczyć. To zadanie własne gminy.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk – Zadania inwestycyjne na 2011 rok zostały zaplanowane w cenach kosztorysowych. Po przetargach okaże się, które zadania inwestycyjne będą zrealizowane. Na pewno będą oszczędności poprzetargowe i środki te będzie można wydać na remont dróg czy budowę

studni głębinowej.

Radny Roman Gut – To jest wstępny budżet, w ciągu roku będzie stale zmieniany, co miesiąc w ubiegłej kadencji zmienialiśmy budżet. Jak będą oszczędności po przetargach to będziemy się zastanawiać, co z tymi środkami zrobić.

Radny Leopold Kuskowski – Czy my jako komisja w swojej opinii dotyczącej budżetu na 2011 możemy zawrzeć uwagę, że jak będą oszczędności po przetargach to przeznaczyć je na gospodarkę komunalną?

Skarbnik Tomasz Angielczyk – Tak.

Opinia Komisji dotycząca projektu budżetu Gminy Koronowo na 2011 rok.

Komisja jednogłośnie 9 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Gminy Koronowo na rok 2011 wnosząc uwagę, że w przypadku oszczędności poprzetargowych na inwestycjach gminnych proponuje się przeznaczyć te środki na gospodarkę komunalną.

Przewodniczący komisji ogłosił 5 minutową przerwę w posiedzeniu komisji.

Posiedzenie komisji opuścił radny Roman Gut. Obecnych 8 członków komisji.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk omówił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2011-2020.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk – Na najbliższą sesję przygotowaliśmy projekt uchwały dotyczy przyjęcia przez radę Miejska w Koronowie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2011-2020 wraz z prognoza kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2011-2020, zgodnie z załącznikiem nr 1 projektu uchwały. Projekt też określa wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2011-2020 zgodnie z załącznikiem nr 2 projektu niniejszej uchwały. Projekt zawiera też objaśnienia wartości przyjętych w w wieloletniej prognozie finansowej zgodnie z załącznikiem nr 3. Projekt uchwały zawiera też upoważnienie Burmistrza Koronowa do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć, określonych załącznikiem nr 2 projektu oraz upoważnienie Burmistrza Koronowa do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. Uchwalenie przez radę Wieloletniej Prognozy Finansowej stworzy możliwość racjonalnego prognozowania gospodarki finansowej Gminy Koronowo w dłuższym horyzoncie czasowym w sposób pozwalający na analizę możliwości

inwestycyjnych gminy oraz ocenę możliwości zaciągania i spłaty zadłużenia.

Członkowie komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

Ad.3.

Członkowie komisji jednogłośnie 8 głosami „za” wybrali ze swego grona zastępcę przewodniczącego Komisji Przestrzegania Prawa Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej w osobie radnego Mariana Bogusława Kuropatwińskiego, który wyraził zgodę na pełnienie tej funkcji,

Ad.4.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji Stanisław Sikorski o godz. 11.40 zamknął posiedzenie Komisji.


Protokół sporządziła
Adela Rojek

Przewodniczący Komisji

Stanisław Sikorski

